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Latem 2020 roku ks. Łukasz Gołaś SAC, dyrektor radia 
Pallotti.FM, zaproponował mi, by nad urokliwym ma-

zurskim jeziorem niedaleko Rucianego-Nidy porozmawiać 
w spokojnej atmosferze i w luźnej formie o poważnych i fun-
damentalnych sprawach naszej wiary, takich jak modlitwa, 
słowo Boże, wierność, Kościół, rozeznawanie powołania 
i paru innych. Zaproszenie przyjąłem z chęcią. Tak powstały 
krótkie filmiki emitowane na kanale YouTube, a potem spisa-
ne i udostępnione w niniejszej publikacji.

Nie jest to wnikliwa rozprawa, nie są to nawet typowe 
rekolekcje. Są to po prostu wakacyjne rozmowy, wręcz na gra-
nicy pogawędki. Mam jednak nadzieję, że będą one drobną 
i skromną inspiracją do osobistych przemyśleń na te poważne 
sprawy i zachęcą do pogłębienia podjętych tu tematów.

Wszystkim czytelnikom z serca błogosławię.

+ Adrian J. Galbas SAC



Świadomość

Jakub Rutkowski: Przeczytaliśmy przed chwilą wspól-
nie fragment Ewangelii Łukaszowej, który jest też nieco 
takim odniesieniem do całego naszego spotkania tutaj, 
w tym miejscu. Mnie ten fragment zawsze trochę bawił. 
Chyba reagowałem na niego nie do końca tak jak inni. 

Abp Adrian: To ciekawe.

Jakub Rutkowski: To dlatego, że mam wrażenie, iż Pan 
Jezus zadał uczniom dziwne pytanie: „Za kogo uważa-
ją Mnie inni?”. Oni odpowiedzieli: za Eliasza, za Jana 
Chrzciciela, jeszcze inni, że któryś z  proroków zmar-
twychwstał. Wtedy Jezus zadał drugie pytanie, które było 
pytaniem tendencyjnym, bo przecież wiedział, jaka odpo-
wiedź się za tym kryje. Uczniowie chyba też wiedzieli, któ-
ra odpowiedź powinna być tą właściwą. Odparli: za Me-
sjasza. Ja zawsze zadawałem sobie pytanie: „Ale jak to? 
Jezus pyta uczniów i... jakiej odpowiedzi oczekuje?”. A na-
stępnie jeszcze jeden fragment i jeszcze jedna myśl: „Suro-
wo im nakazał, żeby nikomu o tym nie mówili”. Dla mnie 
niezrozumiała sytuacja. Po co Jezus ich o to pyta, oczekuje 
odpowiedzi, jeśli wiadomo, jaka ona będzie?
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